東海大學
企業管理學系
高階企業經營在職專班
碩士學位論文
遠距照護系統之建置與效益評估
—以臺灣綠島監獄為例
Establishment and Effectiveness Evaluation of
Telemedicine System in Green Island

18
硬體設備清單如下：
表二 硬體設備表 項次 名稱 說明 數量 廠牌型號說明
1
富士通 RX_200(綠島監獄端資料庫伺服器)
1
高效能網路伺服器
Intel®處理器/4G RAM /
HDD 500GB / 24”LCD
1
富士通 RX_200(署花端備援用伺服器)
1.聯強(Lemel)Win7 桌上型主機
_LX3-TKEE65-DS5084
2.顯卡 PECI*16(GeForce 8400GTS
512MB)
雙核心/4GB RAM/SATA Ⅱ 500GB HD/獨立顯示卡
PCI-E*16 256M/24”LCD/百萬畫素 WebCam
1
3.BENQ 24" G2411HDA
2
網路工作站(署花)   1 富士通 TeamPad700
3 網路儲存裝置
8* 500GB SATA HD / RAID
level 5
1
Thecus N8800 PRO /8*500GB
SATA HD
4
整合型健康監測電腦系統  (綠島)
整合型量測系統，含觸控螢幕，可量測體重、血壓、血氧、心跳等生理數據，並整合身分辨識裝置
1 裝設於診療室
5 電子式聽診器
電子式，電池效能可達 140小時，可連線儲存心音，提供分析軟體並整合於系統內
2 裝設於診療室
6 高解析度攝影機
3CCD 等級，可清楚觀察受照護者身體各部分膚色及傷口等
1 裝設於診療室
7
多功能雷射事務機
可方便掃描各種文件並可彩色列印文件及接收傳真文件
1 裝設於診療室
8
筆記型電腦(綠島)
提供可移動式生理量測功能並整合第四項次量測與辨識裝置，觸控式螢幕，重量小於 2KG，
1 裝設於診療室
19
9 RFID 讀取器
13.56MHz，RFID
Reader+Writer 模組*10，
4KB 容量 TAG*1000
1 裝設於診療室
10 備份系統
含備援相關軟硬體，需提供在 8 小時內回復系統之能力
1 裝設於花蓮醫院
11 交換器
Gigabit Switch 24Port。包含網路現場施工
2
12 機櫃 網路機櫃 1 裝設於花蓮醫院
13 UPS
3KVA on-line。包含電源迴路工程。
1 裝設於花蓮醫院
14 裝修工程一式
診療室建置含燈光配置與隔間、空調、窗簾、配電工程
1  裝設於診療室
20
第二節  系統軟體架構